
2024年4月吉日

各位

あしなが学生募金事務局

事務局長　　大隅　有紗

あしなが学生募金へのご協力のお願い

～遺児たちを応援してください～

拝啓　時下ますますご清栄のことと存じます。

　2023年8月1日から24年1月31日まで行った第106回あしなが学生募金において、101,801,497円の
ご寄付を賜り、心より感謝申し上げます。この寄付金は全額、一般財団法人あしなが育英会に寄付させ

ていただきました。皆様のご支援に深く感謝いたします。

　昨年度は4年ぶりに全国一斉の街頭募金を実施できたことをお知らせいたします。しかし、新たに導入
した給付制度に伴い、高校生奨学金申込者の急増により、応募者半数には奨学金が行き届かない厳し

い現状となっております。コロナ禍の影響、物価高で遺児家庭の状況は厳しく、引き続き多くの悲痛な声

が届いています。奨学金制度の提供により、遺児家庭の子どもたちが進学の選択肢を持つことが可能

となります。経済的理由で進学を諦めざるを得ない子どもたちを、ぜひ共に応援していただきたく存じま

す。

　この春、私たちは1人でも多くの遺児に支援を届けるために再び全国で街頭募金を実施します。第107
回募金活動では、街頭募金、団体内募金、ネット募金の3つを実施いたします。どの形態にもご参加い
ただければ幸いです。一人でも多くのボランティアの皆様と街頭募金で呼び掛けをすることで、募金の

効果は高まります。日本とアフリカの遺児が明るい未来へ一歩進むために、1人でも多くの皆様のご協
力を心よりお願い申し上げます。

敬具

＜実施要綱＞

1. 名　　称 第107回あしなが学生募金
2. 主　　催 あしなが学生募金事務局

3. 詳　　細 募金形態：街頭募金・団体内募金・ネット募金

期間：2024年2月1日～2024年7月31日
郵便振替：以下の口座で受け付けております。

記号番号：00120-4-187062
加入者名：あしなが学生募金事務局

4. 募金使途 それぞれの支援内容で募金の2分の1ずつを一般財団法人あしなが育英会に寄付
● 日本の病気・災害・自死で親を亡くした子どもと親に障がいがある家庭の

子どもの奨学金

● サハラ砂漠以南のアフリカ49カ国の遺児の高等教育支援費
5. 連絡先 〒102-8639東京都千代田区平河町 2-7-5砂防会館 4F

あしなが学生募金事務局 E-mail：info@ashinaga-gakuseibokin.org
お問い合わせはすべてメールで受け付けています。


